
 

TECHNICAL DATA SHEET 
Rhapsody Dulce de Leche 

  Ready to use caramel and milk 

Product code: 
50.14.00.00 
Valid from 
22.10.2018 
Version 2 

 

INGREDIENTS (in descending order) 

Ingredients %-Data (QUID) E-Number 

Water   

Glucose syrup   

Sugar   

Modified corn starch   

Caramel syrup 1.5  

Whole milk powder 1  

Thickeners   E 401, E 460, E 466 

Vegetable coconut oil   

Flavour   

Salt   

Colour  E 171 

Preservative < 0.15  E 202 

Acidity regulators:  E 330, E 516 

Emulsifiers  E 472e, E 450iii (max. 5000mg/kg) 

 

HOW TO USE 

Ready to use caramel and milk, bake and freeze/thaw stable, for filling pastry products before or after baking. Used also in 
confectionary, as it is or in combination with the Eurocas non dairy cream, for filling and decorating cakes. 
 

SENSORY ASSESSMENT 
Appearance viscous cream, glossy, with homogeneous structure 

Color  brown, uniform  

Consistent   smooth, creamy  

Odor  typical of caramel, without foreign odor  

Taste  sweet, specific, without foreign taste  

 

CHEMICAL AND PHYSICAL CHARACTERISTICS 
Parameters Accepted values 

Humidity  max. 45%  

pH  3 – 6   

Brix  min.  50% 

 

MICROBIOLOGICAL CHARACTERISTICS 
Parameters Accepted values Method 

Enterobacteriaceae max. 10 cfu/g SR ISO 21528/1 or 2 

Yeasts and molds max. 100 cfu/g SR ISO 21527/1 or 2 

Aw max. 1% Hygrolab 

 

NUTRITIONAL DECLARATION per 100 g 
Energy   (kJ): 968  (kcal):228 

Fat   0.7 g 

- of which saturates   0.6 g 

Carbohydrate    55 g 

- of which sugars    43 g 

Protein   0.3 g 

Salt 0.19 g 
 



Produced in the European Union for:  

 

Str.Buziasului, Nr.36J, Romania, Lugoj 
Tel. 0040 256 350267  Fax 0040 256 350268 

E-mail: export@eurocas.ro  Web: www.eurocas-international.com 

 

 

 

FOREIGN  MATTER 

Absent. 

 

IONIZING RADIATION 

The product is not treated by ionizing radiation. 

 

 

SUBSTANCES OR PRODUCTS CAUSING ALLERGIES OR INTOLERANCES 

Substances yes traces no 

Cereals containing gluten, namely: wheat, rye, barley, oats, spelt, kamut or 
their hybridised strains, and products thereof.  

  x 

Crustaceans and products thereof.   x 

Eggs and products thereof.   x 

Fish and products thereof.   x 

Peanuts and products thereof.   x 

Soybeans and products thereof.   x 

Milk and products thereof (including lactose). x   

Nuts, namely: almonds (Amygdalus communis L.), hazelnuts (Corylus 
avellana), walnuts (Juglans regia), cashews (Anacardium occidentale), 
pecan nuts (Carya illinoinensis (Wangenh.) K. Koch), Brazil nuts (Bertholletia 
excelsa), pistachio nuts (Pistacia vera), macadamia or Queensland nuts 
(Macadamia ternifolia), and products thereof. 

  x 

Celery and products thereof.   x 

Mustard and products thereof.   x 

Sesame seeds and products thereof.   x 

Sulphur dioxide and sulphites at concentrations of more than 10 mg/kg or 10 
mg/litre in terms of the total SO2 which are to be calculated for products as 
proposed ready for consumption or as reconstituted according to the 
instructions of the manufacturers. 

  x 

Lupin and products thereof.   x 

Molluscs and products thereof.   x 

 

STORAGE 

Storage Dry and cool places. After openinig the package keep the product in refrigeration conditions. 

Shelf life 6 months from the date of production. 
 

 

 

PACKAGING 

Product packaging Plastic buckets 12 kg 

Bucket Pallet 

Dimensions Weight  (g) No.of buckets Height  (cm) Net weight (kg) Gross  weight (kg) 

Ø: 250 mm / Height: 230 mm 430 55 120 660 703.65 
 

GENETIC MODIFICATION 
The product does not contain genetically modified ingredients and are not subject to the declaration of GMOs in accordance 
with Regulation (EC) No 1829/2003 and Regulation (EC) No  1830/2003. 

QUALITY MANAGEMENT 
Produced under FSSC 22000 version 4.1. system. 
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